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Försäkringen för exceptionella översvämningar består 
av
•	 försäkringsbrev och specialvillkor som eventuellt 

antecknats i försäkringsbrevet 
•	 detta produktvillkor ES4
•	 sakförsäkringsvillkor ES1 
•	 Allmänna avtalsvillkor för företag.

1	 Begrepp
Exceptionellt regn
Regnet betraktas som exceptionellt, då nederbörds-
mängden på skadeplatsen är minst 30 mm i timmen 
eller 70 mm på ett dygn. 

Exceptionell höjning av vattennivå eller 
havsvattenstånd
Som exceptionell höjning av vattennivån eller havsvat-
tenståndet betraktas ett vattenstånd, vars sannolikhet 
är en gång på 50 år eller mer sällan. Som exceptionell 
anses inte översvämning till följd av bestående höjning 
av medelvattennivån eller normala variationer i vatten-
nivån eller sjögång.

Översvämning till följd av störtregn
Med översvämning till följd av störtregn avses en 
situation där ett exceptionellt kraftigt regn orsakar 
översvämning av vatten på markytan.

Översvämning i vattendrag 
Med översvämning i vattendrag avses exceptionell 
höjning av vattennivån i älv, å, flod, sjö eller bäck till 
följd av exceptionellt regn eller snösmältning eller av 
fördämning som bildats av is eller issörja. 

Översvämning i havsvatten
Med översvämning i havsvatten avses exceptionell 
höjning av havsvattenståndet till följd av stormvind 
(medelvindhastighet över 15 m/s), förändringar i luft-
tryck eller strömning i de danska sunden. 

2	 Försäkringsställe
Försäkringen gäller på den adress som antecknats i 
försäkringsbrevet.

3	 Försäkringsobjekt
Försäkringsobjekt är egendom, som 
•	 enligt Sakförsäkringen ES1 är försäkringsobjekt 

och 
•	 finns på det försäkringsställe som antecknats för 

försäkringen för exceptionell översvämning.

4	 Försäkringsfall som ersätts
Från försäkringen ersätts avvikande från punkt 5.7 
Väderfenomen och översvämningar i sakförsäkrings-
villkoren ES1 en direkt sakskada som orsakats av 
•	 exceptionellt störtregn
•	 exceptionell översvämning i vattendrag eller i 

havsvatten till följd av vilken vatten tränger in i 
byggnaden eller lösegendomen i byggnaden från 
jordytan eller genom jordmånen eller via fasta rör 
som monterats i byggnaden. 

•	 is som rör på sig till följd av exceptionell över-
svämning i vattendrag eller i havsvatten.

5	 Försäkringsbelopp
Försäkringsbeloppet för försäkringen för exceptionell 
översvämning är maximiersättningen för skador som 
sammanlagt ersätts från försäkringen under försäk-
ringens giltighetstid.

Vid lösegendomsskador är maximiersättningen dock 
alltid högst det försäkringsbelopp som i sakförsäkringen 
antecknats för lösegendomen. 
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6	 Säkerhetsföreskrifter
Säkerhetsföreskrifternas bindande verkan och syfte
Genom att iaktta säkerhetsföreskrifterna kan man 
förhindra skador och minska skadornas omfattning.

Ersättning i enlighet med försäkringsvillkoren kräver 
att försäkringstagaren iakttar säkerhetsföreskrifterna 
som ingår i försäkringsavtalet och andra skriftliga 
förskrifter som försäkringsgivaren gett. Om säker-
hetsföreskrifterna eller de andra föreskrifterna inte 
iakttas och detta bidrar till att en skada uppstår eller 
påverkar skadebeloppet eller skadans omfattning, 
kan ersättningen minskas eller vägras i enlighet med 
lagen om försäkringsavtal och Allmänna avtalsvillkor.

Byggnader i områden med risk för översvämning i 
vattendrag
För en fastighet, som enligt karttjänsten vesi.fi finns 
i ett område med översvämningsrisk, ska finnas en 
beredskapsplan för översvämningar i vattendrag. 
Om byggnaden finns i ett område för betydande 
översvämningsrisk ska i byggnaden finnas tillgång till 
skyddsmaterial med vilket man förhindrar att vatten 
tränger in i byggnaden och dess konstruktioner.

Fastighetsägaren ska följa myndigheternas medde-
landen och föreskrifter om översvämningssituationer 
och när det finns en uppenbar risk för översvämning 
ska denne vidta åtgärder för att förhindra att vatten 
tränger in i byggnaden och dess konstruktioner.
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